
UCHWAŁA NR IX/71/24 
RADY GMINY DĄBRÓWNO 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości diet dla przewodniczącego organu wykonawczego jednostki 
pomocniczej. 

Na podstawie art. 37b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.) Rada Gminy Dąbrówno uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Dąbrówno –sołtysom, 
ustala się miesięczną dietę w wysokości 350,00 zł (słownie: trzysta pięćdziesiąt zł) za wykonywanie czynności 
związanych z realizacją statutowych zadań. 

2. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Dąbrówno –sołtysom, 
ustala się miesięczną dietę w wysokości 100,00 zł (słownie: sto zł) za uczestnictwo w Sesjach Rady Gminy 
Dąbrówno. 

3. W przypadku nieobecności sołtysa na Sesji Rady Gminy Dąbrówno suma diet, ulega zmniejszeniu o 50% 
za każdą nieobecność. 

4. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diet, o których mowa 
w ust 1 i 2 zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji przyjmując, że miesiąc liczy 
30 dni. 

5. Przyjmuje się, że dieta naliczana będzie od następnego dnia po wyborze na sołtysa do dnia zaprzestania 
pełnienia funkcji w skutek odwołania, upływu kadencji lub rezygnacji. 

6. Diety podlegają zaokrągleniu do pełnych złotych. 

7. Sołtys udział w sesji Rady Gminy Dąbrówno potwierdza własnoręcznym podpisem złożonym na liście 
obecności. Lista ta stanowi podstawę do dokonania potrąceń, o których mowa w ust.3. 

8. Wypłaty diet dokonuje się do 10-tego każdego miesiąca, następującego po upływie miesiąca, w którym 
powstało prawo do diety, na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa lub gotówką w Banku Spółdzielczym 
w Dąbrównie. 

9. Sołtysowi, który sprawuje jednocześnie funkcję Radnego Rady Gminy Dąbrówno, dieta określona w § 
1 ust. 2 nie przysługuje. 

10. Sołtys zachowuje prawo do miesięcznej diety w wysokości określonej w § 1 ust 1 oraz § 1 ust 2. 
z uwzględnieniem § 1 ust 9, w przypadku gdy w danym miesiącu nie odbywają się Sesje Rady Gminy 
Dąbrówno. 

§ 2. 1. Niezależnie od diet, o których mowa w § 1 ust. 1, sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży 
służbowej poza granicami Gminy Dąbrówno, na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r., Nr 66, poz. 800 z późn. zm.).  

2. W przypadku wyrażenia zgody przez Wójta Gminy Dąbrówno na przejazd w podróży służbowej 
samochodem niebędącym własnością gminy, sołtysom przysługuje zwrot kosztów przejazdu według 
maksymalnych stawek za jeden kilometr przebiegu określonej w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 
celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy 
(Dz. U. z 2002 r., Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

3. Polecenie wyjazdu służbowego sołtysowi wydaje Wójt Gminy Dąbrówno, wskazując w nim termin oraz 
miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej. 

4. Rozliczenie kosztów podróży służbowej musi być dokonane przez sołtysa w okresie 14 dni licząc od dnia 
zakończenia podróży. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32818483-74CA-41E8-88E9-03A59F79D0F7. Podpisany Strona 1



5. W przypadku gdy sołtys nie rozliczy się z podróży służbowej w termonie, o którym mowa w ust 4, traci 
wówczas uprawnienia do żądania zwrotu kosztów podróży służbowej. 

§ 3. Traci moc: 

1) uchwała nr II/11/18 Rady Gminy Dąbrówno, z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie określenia wysokości 
diet dla przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej; 

2) uchwała nr XXXVIII/242/21 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 25 listopada 2021 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie określenia wysokości diet dla przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówno. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Kamil Ruciński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32818483-74CA-41E8-88E9-03A59F79D0F7. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IX/71/24 RADY GMINY DĄBRÓWNO z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5


